
Determinazione Dirigenziale n° 1404/2018 

SETTORE DELLE STRADE - EDILIZIA SCOLASTICA E DIREZIONALE
Proposta n° 2228/2018

OGGETTO: SOSTITUZIONE DEGLI ATTENUATORI D'URTO REDIRETTIVI
INCIDENTATI LUNGO LA S.P. BS 11 - TANGENZIALE SUD DI BRESCIA E LA S.P. BS 510
- SEBINA ORIENTALE. – CIG ZC924BA097 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

IL DIRETTORE
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24/4/2018 di approvazione del Bilancio di
previsione per il triennio 2018/2020 e del Documento Unico di Programmazione;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 10 del 11/05/2018 di salvaguardia degli equilibri di
bilancio – variazione n. 1 al Bilancio di previsione 2018-2020;
il Decreto del Presidente n. 113 del 22 maggio 2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2018/2020;

il Decreto del Presidente n. 174 del 5 luglio 2018 di approvazione della Prima Variazione al
Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2018/2020;

il Decreto del Presidente n.278 del 3/10/2018 è stata approvata la II variazione al Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2018;

il decreto del Presidente della Provincia n. 331 del 21/12/2017 di conferimento al sottoscritto,
dell’incarico di direzione dell'Area Tecnica e dell'Ambiente e del Settore delle Strade, Edilizia
Scolastica e Direzionale;
Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG n° 049 “Manutenzione e
riqualificazione del patrimonio stradale” – Obiettivo 00020 “manutenzioni strade - Centri Operativi
“A” – “D”– Obiettivo 00024 “manutenzioni strade - Centri Operativi “B”- “C”.
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui
alvigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
dellaProvincia n. 20 del 21/1/2018;
Accertata l’assegnazione al lavoro in oggetto del Codice identificativo gara  ZC924BA097
Premesso che:

con determinazione dirigenziale n° 1155 del 4/9/2018 è stato approvato il progetto esecutivo
dell'intervento in oggetto per un importo a base d'asta di €.39.954,89 di cui €. 600,00 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso, e per un importo complessivo d'intervento di €. 48.744,97;
con la medesima determinazione si è disposto di procedere all'affidamento dell'intervento,
essendo l'importo dei lavori inferiore ad €. 40.000,00, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del
D.Lgs 50/2016 e s.m.i., mediante affidamento diretto, previa consultazione di almeno 3 operatori

N.1404/2018

Documento firmato digitalmente



economici utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) e con
criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. a) del D.lgs
50/2016;

si avviò pertanto in data 8/10/2018, nell'ambito dei bandi MEPA di manutenzione categoria OS
12/A, richiesta di offerta n° 2070502 invitando alla procedura le seguenti ditte, con estrazione
effettuata automaticamente dalla piattaforma:

DITTA P.IVA CODICE FISCALE
1 BELINGHERI CRISTOFORO S.R.L 1633080161 1633080161
2 ECOTRAFFIC SRL 01779010204 01779010204

3 SEGNALETICA NOVARESE SRL 03335870121 03335870121

4 GLOBAL SERVICE AND ENGINEERING 
DI MARCELLO MURETT 3487470134 MRTMCL69A20E063T

5 LA SEGNALETICA ITALIA GROUP SRL 3591010982 3591010982

la scadenza per la presentazione delle offerte di prezzo venne fissata alle ore 23,00 del
15/10/2018.

Considerato che:
entro la data fissata è pervenuta la seguente offerta:

DITTA Sconto offerto
1 ECOTRAFFIC SRL 26,19%

si e pertanto aggiudicata provvisoriamente la procedura alla Ecotraffic srl con un importo
contrattuale di €. 29.647,84 (€. 29.047,84 più oneri per la sicurezza di €. 600,00).

Considerato che è necessario procedere ad aggiudicare definitivamente la procedura.
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Visto l’art. 107, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, Testo Unico degli Enti Locali.
Visto il DURC regolare della Ecotraffic srl.

DETERMINA
di aggiudicare definitivamente l'appalto per la sostituzione di attenuatori d'urto redirettivi
incidentati lungo la S.P. BS 11 – Tangenziale Sud di Brescia e la S.P. BS 510 – Sebina Orientale
alla ditta Ecotraffic srl - con sede legale in Guidizzolo (MN) Via Salvo d'Acquisto 4 - per un
importo contrattuale di €. 29.647,84 (€. 29.047,84 più oneri per la sicurezza di €. 600,00);

1.

di approvare il seguente quadro economico di appalto:2.

IMPORTO CONTRATTUALE €. 29.647,84
IVA CONTRATTO €. 6.522,52
TOTALE INTERVENTO €. 36.170,36

di imputare la spesa complessiva di €. 36.170,36 alla Missione 10 Programma 1005 capitolo 1000497
imp. 2018/1567 riducendone l'importo da €. 48.744,97 ad €. 36.170,36.

3.

N.1404/2018

Documento firmato digitalmente



Brescia, lì 22-10-2018 Il IL DIRIGENTE

GIOVAN MARIA MAZZOLI

N.1404/2018

Documento firmato digitalmente


